信頼性
■ トラブルから解放されます
カルマン渦式（※）を採用しました。
カルマン渦式は、羽根車式と異なり可動部を持たないため、
機械的摩耗やゴミの発生等のトラブルから解放される信頼度
の高い方式です。
※カルマン渦とは？
流れの中に障害物を置くと、流体の粘性の性質から、その物

販売終了
WFK5000 Series
形番表示方法
項   目 無記号
[0〜5V]
−A1
[4〜20mA]
−A2
[1〜5V]
−A3
[0〜10V]
許容負荷
50kΩ
以上
500Ω
以下
50kΩ
以上
50kΩ
以上
A3 B15027 PWFK 5
形番表示方法
接続負荷条件
● WFK5027−＊＊
アナログ出力
記号 内   容
ポート形状・材質
5 形状：めねじ      材質：ステンレス（SCS13）
流量範囲
008 1〜8L／min
027 3〜27L／minl
接続口径
10 Rc3／8
15 Rc1／2
20 Rc3／4
10N 3／8NPT
15N 1／2NPT
20N 3／4NPT
スイッチ出力形式
無記号 NPNトランジスタオープンコレクタ
P PNPトランジスタオープンコレクタ
アナログ出力
無記号 DC0〜5V
A1 DC4〜20mA	 注2
A2 DC1〜5V
A3 DC0〜10V
A4 アナログ出力なし
A5 スイッチ出力2点	 注3
ブラケット
無記号 無し
B ブラケット添付（取付ねじ付）
イ
ロ

販売終了
WFK6000 Series
形番表示方法
形番表示方法
注1：米式管用テーパねじの場合は、接続口径
に「N」を付加してください。
注2：アナログ出力A1：DC4〜20mAを選
択しますと、スイッチ機能は使用できま
せんのでご注意ください。
注3：アナログ出力A5：スイッチ出力2点を
選択しますと、アナログ出力は使用でき
ませんのでご注意ください。スイッチ
出力形式Pは選択できません。
注4：オプションBはブラケットと止めねじ
が添付されています。
オプションではなく単品で手配する場
合は、品名：ブラケット組立、形番：WF-
FL-249969 をご指定ください。
〈形番表示例〉
WFK6027-15-PA3B
機種名：フルーレックスモジュールタイプ
●イ	ポート形状・材質：形状：めねじ、材質：ステンレス
●ロ	流量範囲	 ：3〜27L/min
●ハ	接続口径	 ：Rc1/2
●ニ	スイッチ出力形式：PNPトランジスタオープンコレクタ
●ホ	アナログ出力	 ：DC0〜10V
●ヘ	ブラケット	 ：ブラケット付
接続負荷条件
−A3：0〜10V−A2：1〜5V−A1：4〜20mA一無記号：0〜5V
● WFK6027−＊＊
アナログ出力
項   目 無記号
[0〜5V]
−A1
[4〜20mA]
−A2
[1〜5V]
−A3
[0〜10V]
許容負荷 50kΩ
以上
500Ω
以下
50kΩ
以上
50kΩ
以上
流量範囲ロ
注4
ブラケットヘ
注1
接続口径ハ
スイッチ出力形式ニ
アナログ出力ホ
記号 内   容
ポート形状・材質
6 形状：めねじ      材質：ステンレス（SCS13）
流量範囲
008 1〜8L／min
027 3〜27L／min
接続口径
10 Rc3／8
15 Rc1／2
20 Rc3／4
10N 3／8NPT
15N 1／2NPT
20N 3／4NPT
スイッチ出力形式
無記号 NPNトランジスタオープンコレクタ
P PNPトランジスタオープンコレクタ
アナログ出力
無記号 DC0〜5V
A1 DC4〜20mA	 注2
A2 DC1〜5V
A3 DC0〜10V
A4 アナログ出力なし
A5 スイッチ出力2点	 注3
ブラケット
無記号 無し
B ブラケット添付（取付ねじ付）
イ
ロ
ハ
ニ
ホ
ヘ
形番選定にあたっての注意事項
ポート形状・材質イ
15 A3 BP027WFK 6

販売終了
WFK7000 Series
形番表示方法
注1：米式管用テーパねじの場合は、接続口径
に「N」を付加してください。
注2：アナログ出力A1：DC4〜20mAを選
択しますと、スイッチ機能は使用できま
せんのでご注意ください。
注3：アナログ出力A5：スイッチ出力2点を
選択しますと、アナログ出力は使用でき
ませんのでご注意ください。スイッチ
出力形式Pは選択できません。
注4：オプションBはブラケットと止めねじ
が添付されています。
オプションではなく単品で手配する場合
は、品名：ブラケット組立2、形番：WF-
FL-251256 をご指定ください。
〈形番表示例〉
WFK7050-20-PA3B
機種名：フルーレックス大流量タイプ
●イ	ポート形状・材質：形状：めねじ、材質：ステンレス
●ロ	流量範囲	 ：10〜50L/min
●ハ	接続口径	 ：Rc3／4
●ニ	スイッチ出力形式	：PNPトランジスタオープンコレクタ
●ホ	アナログ出力	 ：DC0〜10V
●ヘ	ブラケット	 ：ブラケット付
20 A3 BP050WFK 7
形番表示方法
−A3：0〜10V−A2：1〜5V−A1：4〜20mA一無記号：0〜5V
接続負荷条件
● WFK7050−＊＊/WFK7100−＊＊/WFK7200−＊＊
アナログ出力
項   目 無記号
[0〜5V]
−A1
[4〜20mA]
−A2
[1〜5V]
−A3
[0〜10V]
許容負荷 50kΩ
以上
500Ω
以下
50kΩ
以上
50kΩ
以上
ポート形状・材質イ
流量範囲ロ
注1
接続口径ハ
スイッチ出力形式ニ
アナログ出力ホ
注4
ブラケットヘ
記号 内   容
ポート形状・材質
7 形状：めねじ      材質：ステンレス（SCS13）
流量範囲
050 10〜50L／min
100 20〜100L／min
200 40〜200L／min
接続口径
流量範囲 050 100 200
20 Rc3／4 ● − −
25 Rc1 ● ● −
32 Rc1 1/4 − ● ●
40 Rc1 1/2 − − ●
20N 3／4NPT ● − −
25N 1NPT ● ● −
32N 1 1/4NPT − ● ●
40N 1 1/2NPT − − ●
スイッチ出力形式
無記号 NPNトランジスタオープンコレクタ
P PNPトランジスタオープンコレクタ
アナログ出力
無記号 DC0〜5V
A1 DC4〜20mA	 注2
A2 DC1〜5V
A3 DC0〜10V
A4 アナログ出力なし
A5 スイッチ出力2点	 注3
ブラケット
無記号 無し
B ブラケット添付（取付ねじ付）
イ
ロ